
ALUKSI lyhyet

Uusi toimintamalli sovittaa yhteen
ikäihmisiä ja perhehoitopaikkoja

Perhehoitoliiton uusi, kolmevuotinen 
Kodista kotiin -hanke on pyörähtänyt käyn-
tiin. Hankkeessa rakennetaan toimintamalli,  
joka tarjoaa konkreettista tukea aloittaa 
ikääntyneiden perhehoitoja onnistuneesti.

Toimintamallin avulla sovitetaan yhteen 
ikäihmisten palvelutarpeita ja perhehoita-
jien valmiuksia. Mallin on tarkoitus huomi-
oida etenkin perhehoidon jaettu arki, elämän-
tavat, elämänlaadun keskeiset tekijät, ihmis-
suhteet ja elinympäristö.

Tavoitteena on lisätä ikääntyvien vaikutus- 
mahdollisuuksia, pienentää perhehoidon epä-
onnistumisen riskejä sekä lisätä työntekijöi-
den osaamista käynnistää perhehoitoa oikea- 
aikaisesti ja toimivasti.

– Kun ikäihmisen inhimilliset ja hoivan tar-
peet sopivat yhteen perhehoitajan toiminta- 
tapojen, osaamisen, valmiuksien ja arvojen 
kanssa, se tukee myös perhehoitajan hyvin-
vointia. Parhaassa tapauksessa molemmat ko-
kevat elävänsä hyvää ja merkityksellistä elä-
mää yhdessä, Kodista kotiin -hankkeen hanke- 
päällikkö Minna Laine kertoo.

Toimintamallia aletaan luoda tänä 
syksynä ikääntyvien työpajoissa ja haastat-
teluissa. Ikääntyneiltä kysytään, mitä tie-
toa he tarvitsevat ja haluavat perhehoidos-
ta ja perhehoitajasta pohtiessaan perhehoi-
toa palvelumuotona. Selvitettävänä on myös, 
mitkä seikat ovat ikääntyneille olennaisia so-
pivan perhehoitopaikan löytämisessä. 

Ikääntyviltä saadun tiedon pohjalta hank-
keen toisessa vaiheessa työstetään perhehoi-
tajien kanssa mallipohja. Sen avulla perhehoi-
tajat voivat kuvata esimerkiksi toimintaansa, 
vahvuuksiaan, valmiuksiaan, elämäntapaansa 
ja perhehoidon ympäristöä. 

KODISTA KOTIIN
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VAULA OLLONEN JA 
HANNI SALO ALOITTIVAT 
PERHEHOITOLIITOSSA 

PERHEHOITOLIITTO SAI elokuun alussa 

kaksi uutta työntekijää: perhehoidon 

asiantuntija Vaula Ollosen ja hanketyön-

tekijä Hanni Salon. 

Vaula Ollonen on yhteiskuntatieteiden 

maisteri, sosiaalityöntekijä ja sosiaali- ja 

terveysalan kehittämisen ja johtamisen 

sosionomi. 

– Suurin osa työhistoriaani liittyy jär-

jestötyön kehittämiseen mielenterveys-

omais- ja perhetyön osalta vertaistuen, 

vaikuttamisen, vapaaehtoistyön ja edun-

valvonnan puolella, hän kertoo.

Perhehoidon asiantuntijan työnku-

vaan kuuluu perhehoidon kehittämistä, 

kouluttamista, vaikuttamistyötä sekä 

ohjaus- ja neuvontatehtäviä. 

Hanni Salo on filosofian maisteri.  

Hän on valmistunut äidinkielen opetta-

jaksi ja suorittanut muun muassa sosio- 

lingvistiikan jatko-opintoja. Järjestö- 

kentän työkokemusta häneltä löytyy  

kehittämishankkeista. Perhehoito- 

liitossa Salo työskentelee Kodista kotiin 

-hankkeessa.

– Olen iloinen saadessani palata han-

kemaailmaan ja päästessäni kehittämään 

ikäihmisten perhehoitoa, hän sanoo.

YHTEYSTIEDOT > Ks. lehden sivu 38.

– Toimintamalli auttaa perhehoidon jär-
jestäjää sovittamaan yhteen ikääntyvien mää-
rittelyt ja perhehoitajien kuvaukset. Kun toi-
mintamalli on hiottu pilotoinnin avulla, hy-
vinvointialueiden työntekijät koulutetaan sen 
käyttöön, jotta he voivat hyödyntää sitä onnis-
tuneiden perhehoitopäätösten tekemiseen, 
hanketyöntekijä Hanni Salo sanoo. 

Hankkeen taustalla on ymmärrys perhe- 
hoidosta erityisenä hoivan muotona, joka to-
teutuu yksityiskodissa, sekä tutkimuksen ja 
kokemuksen kautta rakentunut tieto onnis-
tuneen ikäihmisten perhehoidon tekijöistä ja 
sitä uhkaavista seikoista. 

Perhehoitoliiton yhteistyöorganisaatioi-
ta hankkeessa ovat Ikäinstituutti, Kanta-Hä-
meen hyvinvointialue, Muistiliitto, Omaishoi-
tajaliitto ja Satakunnan hyvinvointialue.

NÄIN VOIT OSALLISTUA 
JA SEURATA TYÖTÄMME

  Toimintamallin luomisen ensimmäisessä 
vaiheessa halutaan kuulla ikääntyvien näke-
myksiä ja ajatuksia hyvän perhehoidon teki-
jöistä. Tätä varten järjestetään työpajoja ja 
haastatellaan ikäihmisiä tänä syksynä. 

  Jos haluat kuulla asiasta lisää, ota yhteyt-
tä hankesuunnittelija Hanni Saloon (hanni.
salo@perhehoitoliitto.fi puh. 044 766 3312) tai 
hankepäällikkö Minna Laineeseen (minna. 
laine@perhehoitoliitto.fi puh. 044 766 3311).

  Hankkeen etenemistä voi seurata Perhe-
hoitoliiton kotisivuilla (perhehoitoliitto.fi) ja 
Facebookissa Ikäihmisten perhehoito Perhe-
hoitoliitto -sivulla.

Tämän Perhehoito-lehden välistä löytyy jälleen sijaiskotinuorten tekemä Sinut-lehti. Lehdessä käsitellään tällä kertaa sijais-
huoltoon liittyviä tunteita ja voimavaroja. Nuoret kertovat, mitkä asiat ovat auttaneet heitä vaikeiden aikojen yli ja millaista tukea he 
ovat saaneet tunteidensa ilmaisuun.  Lehti on luettavissa myös Sinujen verkkosivuilla.  VERKOSSA > sinut.fi > Tarinoita > Sinut-lehti

Sijaiskotinuorten oman Sinut-lehden teemana tunteet ja voimavarat

Perhehoitoliiton uuden työntekijät Hanni 
Salo (vas.) ja Vaula Ollonen työskentele-
vät liiton Jyväskylän toimistolla.
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